



Equipamentos p/ Açougues, Supermercados e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojeter e Calculadoras.

A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64



À  
Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1709.02/2020

## ANEXO II

### PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A pessoa jurídica a seguir discriminada

NOME FANTASIA: MAQPAZ	RAZÃO SOCIAL: A. PAZINATO MARINGÁ – ME	
CNPJ: 04.352.905/0001-81	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90232080-64 - OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ( )	
ENDEREÇO: RUA DIOGO ZULIANI, 249 - CEP: 87.033-030 - BAIRRO: JD ALVORADA - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR		
FONE/FAX: (44) 3267-3040	CELULAR: (44) 99973-6265 - EMAIL: apazinatomaringa@hotmail.com	
BANCO: ITAÚ	AGÊNCIA: 3344	CONTA BANCÁRIA Nº 86537
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:		
NOME: ANTONIO PAZINATO	CARGO: PROPRIETÁRIO	ESTADO CIVIL: CASADO
RG: 3.271.840-0	SSP/PR	CPF: 440.661.749-20
ENDEREÇO: RUA DONA LEONOR DE HELD, 251 - BAIRRO: JD ALVORADA - CEP: 87.033-010 - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR		
TELEFONE: (44) 3267-3040	CELULAR: (44) 99973-6265	

Apresenta a seguir sua proposta de preço referente à licitação na modalidade, **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 1709.02/2020**, que trata do **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DIVERSOS EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO GURU - CE**, conforme Termo de Referência anexo I, o qual faz parte integrante deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - DIGITAL COM CAPACIDADE ATÉ 200 KG E RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.	UND	7	WELMY W200A	1.380,00	9.660,00
2	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - TIPO COMPRESSOR, DE 3 A 4 SAIDAS, SUPORTE COM RODÍZIOS E POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4 DE HP.	UND	6	HR INL-5004C	1.440,00	8.640,00
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO DE 70 A 100 L, POTÊNCIA 2 A 2,5 HP, CONSUMO DE 12 PÉS E ISENTO DE ÓLEO.	UND	5	FIAC AIRMAX 12.100	4.989,00	24.945,00
4	DETECTOR FETAL - TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL E DISPLAY.	UND	6	CONTEC SONOLINE B	470,00	2.820,00
5	ESCALDA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	1	RENASCER RN10006	200,30	200,30
6	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO DIGITAL	UND	6	PREMIUM ADULTO	150,00	900,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - TIPO DIGITAL DE MESA, MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA EM TECIDO DE ALGODÃO.	UND	6	PREMIUM INFANTIL	150,00	900,00
8	ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	UND	7	PREMIUM ADULTO	87,80	614,60
9	MESA DE EXAMES - AÇO CARBONO PINTADO, AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA GABINETE, ARMÁRIO.	UND	6	RENASCER	920,00	5.520,00

Valor total da proposta: R\$ 54.199,90 (cinquenta e quatro mil e cento e noventa e nove reais e noventa centavos).

#### Condições Gerais

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias, contados a partir da sua apresentação;

**Prazo de entrega:** até 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra/ Autorização de Fornecimento;

**Local de entrega:** no almoxarifado central do Município de São Luís do Curu-CE;

**Prazo de Pagamento:** Conforme Edital;

**Prazo de garantia:** 12 (doze) meses ou conforme estipulado no produto;

**Declaramos** inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

**Declaramos** que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com

# MaqPaz

Equipamentos p/ Açougues, Supermercados  
e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojeter e Calculadoras.

A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64



À  
Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1709.02/2020

**Declaramos** para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

**Declaramos** que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

**Declaramos** que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

**Declaramos** que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

**Declaramos**, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n.º. 8.666/93.

**Declaramos** para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Maringá/Pr, 20 de Outubro de 2020.

**A. Pazinato Maringá - ME**  
Antonio Pazinato – Proprietário.  
RG: 3.271.840-0 SSP/PR - CPF.440.681.749-20

[04.352.905 / 0001 - 81]

A. PAZINATO MARINGÁ - M.E.

RUA DIOGO ZULIANI, 249  
JARDIM ALVORADA

[CEP 87033-030 - MARINGÁ - PR]

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com

LICITAÇÃO Nº 437/2020  
 Rubrica

 À  
 Prefeitura Municipal de SÃO LUÍS DO CURU  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1709.02/2020

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1709.02/2020, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DIVERSOS EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE., conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ARMARIO - AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG, DIMENSÕES ALTURA 120 A 200CM X LARGURA DE 70 A 110CM, COM 3 OU 4 PRATELEIRAS	UND	CONFIANÇA	2	R\$498,55	R\$ 997,10
2	ARMARIO VITRINE - 02 PORTAS. AÇO, FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDRO	UND	CONFIANÇA	5	R\$690,00	R\$ 3.450,00
3	CADEIRA - AÇO, FERRO PINTADO, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO (PROPILENO)	UND	CONFIANÇA	27	R\$100,00	R\$ 2.700,00
4	ESTANTE - AÇO, FERRO PINTADO, COM CAPACIDADE DE 101 A 200KG, COM NO MÍNIMO 6 PRATELEIRAS E REFORÇO	UND	CONFIANÇA	18	R\$200,00	R\$ 3.600,00
5	LONGARINA - ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO, 4 LUGARES	UND	CONFIANÇA	38	R\$364,55	R\$ 13.852,90
6	MESA DE ESCRITÓRIO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES, 02 GAVETAS	UND	JFLEX	12	R\$270,00	R\$ 3.240,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 27.840,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE R\$ 27.840,00 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTO E QUARENTA REAIS)

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs, QUENTE E FRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	ELGIN	17	R\$2.110,00	R\$ 35.870,00
2	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - PRESSAO, COLUNA SIMPLES GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	ESMALTEC	12	R\$678,00	R\$ 8.136,00
3	GELADEIRA / REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	ESMALTEC	12	R\$1.243,00	R\$ 14.916,00
4	VENTILADOR DE TETO / PAREDE - 3 OU 4 PÁS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UND	VENTISOL	12	R\$164,00	R\$ 1.968,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 60.890,00</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE 02 É DE R\$ 60.890,00 (SESSENTA MIL OITOCENTO E NOVENTA REAIS)

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BICICLETA - ARO 26, FREIOS DIANTEIRO E TRASEIROS, COM CESTINHA DIANTEIRA, PARALAMAS DIANTEIRO E TRASEIROS, RETROVISORES, REFLETORES E ADESIVOS DE SEGURANÇA	UND	DOWN HILL	30	R\$659,96	R\$ 19.798,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.798,80</b>

O VALOR TOTAL DO LOTE 03 É DE R\$ 19.798,80 (DEZENOVE MIL, SETECENTO E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

 O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 108.528,80 (CENTO E OITO MIL, QUINHENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)  
**R\$108.528,80**

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.



**C. H. M. A. Sales - ME**  
CNPJ N° 19.373.424/0001-20  
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro - Itapajé/Ce.  
CEP: 62.600-000. FONE: (85) 99195.5998 ou 99294.6612

PROCESSO DE LICITAÇÃO  
N° 238

E, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**ITAJAJÉ - CE 20 DE OUTUBRO DE 2020**


**LICITANTE:** C.H.M.A. SALES - ME

**CNPJ:** 19.373.424/0001-20

**ENDEREÇO:** RUA FAUSTO PINHEIRO, 719, CENTRO - ITAJAJÉ, CEARÁ. CEP: 62.600-000

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme edital.

  
**C.H.M.A. SALES - ME**  
**CNPJ 19.373.424/0001-20**

**C. H. M. A. SALES - ME**  
CNPJ: N° 19.373.424/0001-20  
Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro  
Itapajé Ce - CEP: 62.600-000